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A J Á N LÓ
Kiállítás a jubileumi
év alkalmából
A kamara november 20-án
nyitotta meg a budapesti 
központi irodában A magyar 
könyvvizsgálat története
című állandó kiállítást. 

Küldöttgyűlési 
határozatok
A kamara november 10-i 
országos küldöttgyűlésén 
az új küldöttek hét 
határozatot hoztak és 
megszavazták a választási 
bizottságok tagjait.

A FEE-tagszervezeti 
elnökök találkozója
A FEE-tagszervezetek 
elnökeinek találkozóját 
Berlinben tartották, ahol 
a német könyvvizsgálók 
intézetének 75. év-
fordulóját is ünnepelték.

Támogatás 
nyelvvizsgához
A Dr. Rieb László 
Alapítvány anyagi 
támogatást kíván 
nyújtani a főfoglalkozású 
könyvvizsgálók 
nyelvvizsgájához.
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Oklevelesek
  
 1 dr. Adorján Bencéné 1953 54 év
 2 dr. Antal János 1951 56 év
 3  Antal Lajos 1956 51 év
 4  Balogh János 1955 52 év
 5 dr. Bérczi Mihály 1957 50 év
 6 dr. Cselle László 1952 55 év
 7  Csonka Géza 1956 51 év
 8  Farkasházi Ferenc 1956 51 év
 9 dr. Galambos János 1957 50 év
 10  Galántai József 1956 51 év
 11  Horváth Attila 1953 54 év
 12 dr. Horváth Gyula 1957 50 év
 13  Janács Lászlóné 1953 54 év
 14 dr. Káldosi Rudolf 1956 51 év
 15 dr. Klemencz Ferenc 1953 54 év
 16  Magyar Dezső 1956 51 év
 17 dr. Magyar Károly 1956 51 év
 18 dr. Mazanec József 1956 51 év
 19 dr. Németh Béla 1953 54 év
 20  Oláh Ottó 1954 53 év
 21  Pap József 1957 50 év
 22  Szekszárdi József 1957 50 év
 23 dr. Szendrei Lajos 1951 56 év
 24 dr. Szücs Lajos 1956 51 év
 25 dr. Tétényi Zoltán 1955 52 év
 26  Tibold Károly 1954 53 év
 27 dr. Tukacs Béla 1951 56 év
 28  Várnai Olivér 1957 50 év

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége a tavalyi évben úgy határozott, 
hogy a több mint 50 éve könyvvizsgálói igazolvánnyal rendelkező kollégák 
elismerésére (akik még 2007. január elsején is aktív könyvvizsgálók voltak) 

emlékérmet, valamint aranyoklevelet adományoz. Ezen jeles alkalomból
a Magyar Könyvvizsgálói Kamara 2007. november 15-én ünnepséget rendezett 
a Benczúr-ház dísztermében. Az ünnepséget dr. Sugár Dezső, a kamara elnöke 

nyitotta meg és köszöntötte a megjelent díjazottakat.
Ezt követően dr. Borbás Máté tartott egy rövid előadást, bemutatva
az egybegyűlteknek a kamara történelmét, külön hangsúlyt helyezve

az idén ünnepelt 10., 20. és 75. évfordulókra.
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című állandó kiállítást.
Az azonos címen megjelent könyv alapján készült tablók, történelmi korok szerint 

csoportosítva jelennek meg. Dr. Borbás Máté, a könyv szerkesztője, a kiállítás rendezője 
rövid áttekintést adott a többszörös jubileumi év alkalmából rendezett kiállítást megelőző 

kutatásokról, egyúttal megköszönte az ebben részt vevők munkáját.

Kiállítás a jubileumi év alkalmából
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöke, dr. Sugár Dezső 
2007. november 20-án nyitotta meg a budapesti központi 

irodában

A magyar könyvvizsgálat története

A kiállítás külső segítői 
◆  Batalka Krisztina (levéltáros, Budapesti Műszaki 

Egyetem)
◆  Bánsági Kinga (levéltáros, Magyar Kereskedelmi és 

Vendéglátói Múzeum)
◆  Boros Ildikó (osztályvezető, Országgyűlési 

Könyvtár)
◆  dr. Elek Judit (könyvtárvezető, MTA Jogtudományi 

Intézet)
◆  dr. Földi Józsefné (könyvtárvezető, 

Pénzügyminisztérium)

◆  Hay Diána (könyvtáros, Magyar Tudományos 
Akadémia)

◆  dr. Kiss Márton (főlevéltáros, Budapesti Műszaki 
Egyetem)

◆  dr. Kovácsné Pósfay Zsuzsanna (nyugdíjas, Állami 
Számvevőszék)

◆  prof. dr. Körösvölgyi László (szerkesztő-kivitelező,
T-MART PRESS)

◆  Körösvölgyi Tamás (ügyvezető, felelős vezető,
T-MART PRESS)

◆  Zsidi Vilmos (főlevéltáros, Budapesti Corvinus 
Egyetem)

◆  Váradiné Szentkuti Lilla (dr. Szentkuti László 
lánya, aki édesapja dokumentációit a kamarának 
ajándékozta)

◆  dr. Balassa László (könyvvizsgáló, segítséget 
nyújtott a dokumentáció felkutatásában)

◆  dr. Török Gábor (főmunkatárs, MTA Jogtudományi 
Intézet)

Dr. Borbás Máté
„tárlatvezetése”

A kutatás területei: levéltári dokumentációk, könyvtárakban 
fellelhető régi folyóiratok, kiadványok, a Számvitel, Adó, Könyv-
vizsgálat (közismert nevén SZAKma) folyóirat, illetve a szer-
kesztőség dokumentumai, a kamara irattára, könyvtára, könyv-
vizsgálók, revizorok megőrzött dokumentumai, fotói, relikviái, 
a pénzügyi, az igazságügyi és a belügyi tárca joganyagai, egyéb 
jogtárak. Érdemes megemlíteni, hogy volt olyan dokumentum, 
amelyet német levéltárban leltek fel. A kutatások beindításához 
jó alapul szolgált dr. Szentkúti László A magyar könyvvizsgálók 
és a magyar könyvvizsgálat története című könyve (Saldo pénz-
ügyi Tanácsadó és Informatikai Rt., 1993).

Előkelő társaságban
a Hírlevél
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KÜLDÖTTGYŰLÉSI HATÁROZATOK (2007. NOVEMBER 10.)
17/2007. (11. 10.) Kgy. számú határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara küldöttgyűlése 
megtárgyalta és egy tartózkodás mellett elfogadta 
a kamara 2003−2007. évi középtávú programjá-
nak végrehajtásáról szóló beszámolót. 

18/2007. (11. 10.) Kgy. számú határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara küldöttgyű-
lése megtárgyalta a 2008. évi pénzügyi tervjavasla-
tot és a kamara központjának tervét 831 315 e Ft
bevétellel, 885 543 e Ft folyó kiadással és 23 000 e Ft
fejlesztési kiadással − 85 igen, 4 nem, 2 tartóz-
kodás mellett – elfogadta.

19/2007. (11. 10.) Kgy. számú határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara küldöttgyűlé-
se egy tartózkodás mellett felkérte az elnökséget, 
hogy a helyi szervezetek taggyűlésein jóváhagyott 
2008. évi pénzügyi tervével kiegészített 2008. évi 
összesített kamarai pénzügyi tervet terjessze elő 
jóváhagyásra a jövő tavaszi küldöttgyűlésre. 

20/2007. (11. 10.) Kgy. számú határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara küldött-
gyűlése megtárgyalta és a vitában elhangzott 
módosításokkal egy tartózkodással jóváhagyta 
az új kamarai alapszabályt, amely 2008. január 
1-jén lép hatályba.

21/2007. (11. 10.) Kgy. számú határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara küldött-
gyűlése megtárgyalta és a vitában elhangzott 
módosításokkal egyhangúlag jóváhagyta az új 
választási szabályzatot, amely 2007. december 
1-jén lép hatályba.

22/2007. (11. 10.) Kgy. számú határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara küldött-
gyűlése megtárgyalta és a vitában elhangzott 
módosításokkal egyhangúlag jóváhagyta az új 
ügyrendi szabályzatot, amely 2007. december 
1-jén lép hatályba.

dr. Tétényi Zoltán
dr. Róth József
dr. Szemes Ferenc

Tóth Zoltán
Győrffi Dezső

D R .  S U G Á R  D E Z S Ő ,

az MKVK elnöke

23/2007. (11. 10.) Kgy. számú határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara küldöttgyű-
lése egyhangúlag megválasztotta a választási, a 
jelölő és a szavazatszedő bizottságok tagjait:
Választási bizottság 5 fő

Jelölő bizottság 5 fő
Fekete Imréné 
Wágner Vilmos

Vörös Lászlóné dr.
dr. Makó Dezső
Kétyi Mihály Antal

Szavazatszedő bizottság 7 fő
dr. Tigyi István
dr. Kis Pálné
Jacsmenik Gyula
Torma József

Czékmánné Kelecsény
   Ágnes
dr. Cseke László
Lehotai Sándorné

■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara ennek 
szellemében dolgozik. Az idei év többszörös 
évfordulót kínál arra, hogy felelevenítsük a 
szakma történetét és emlékezzünk a nagy elő-
dökre… van mit tanulnunk tőlük, de… az el-
múlt húsz évben mi, kései utódok sem múlat-
tuk az időt hiába.

A magyar gazdasági ellenőrzés több száz-
éves, a könyvvizsgálat százéves, 75 éve alakult 
meg a Magyar Hites Könyvvizsgálók Egyesü-
lete, 20 éve a Magyar Könyvvizsgálók Egyesü-
lete, a  Magyar Könyvvizsgálói Kamara pedig 
10 éves múltra tekinthet vissza. 

Ezek a legfontosabb dátumok. Ám ha mö-
géjük nézünk… sok-sok elméleti és gyakorla-
ti szakember köszön ránk... Mindenek előtt 
dr. Trautmann Henrik…, aki magas színvonalra 
emelte a szakmai képzést és 75 éve létrehoz-
ta az első egyesületet, amelynek második el-
nöke, dr. Kuncz Ödön így fogalmazta meg ma 
is érvényes elvárásait: „A közgazdaságtan, az 
üzemgazdaságtan és a jogtudomány szálaiból szőtt 
alapos elméleti tudás, a vállalatszervezés és vezetés 
körül szerzett gazdag tapasztalatok, végezetül − de 
nem utoljára − a feltétlen erkölcsi megbízhatóság 
azok az attributumok, amelyeknek birtokában vala-
ki ideális hites könyvvizsgáló lehet.” (Hites Könyv-
vizsgáló, 1939. május)

Többek között ők és munkatársaik hozták 
létre a magyar számvitelt és könyvvizsgálatot, 
úgy is mondhatnánk, megalapozták a jövőt, 
nekünk. 

Nincs más dolgunk, mint folytatni. A ma-

gyar könyvvizsgálat újkori történelme − 
immáron 20 éve − valójában onnan foly-
tatódik, ahol ők félbehagyták. Közben 
ugyanis, 1947. augusztus 17-én (épp 60 
éve, lám, ez is egy kerek dátum) megsza-
kadt a folyamat, kihirdettetett egy rende-
let, amely kimondta: „Az állami vállalat 
…köteles a számvitelével kapcsolatos teendők 
…ellátására hites könyvvizsgálónak adott 
megbízást haladéktalanul visszavonni…, il-
letőleg [a] megbízási alapon létesített jogvi-
szonyt megszüntetni.”  

A helyzet enyhülésével, 1987-ben… 
elkezdődhetett szakmánk megújulá-
sa... Működésünket törvények, bel-
ső szabályzataink garantáljak, létre-
hoztuk szakmai önkormányzatun-
kat, részt veszünk nemcsak a hazai, 
hanem a nemzetközi szakmai fóru-
mok munkájában is. 

Az elmúlt 20 év nagyjai közül ki 
kell emelni dr. Rieb Lászlót és dr. Bartók 
Nagy Andrást, akik elméleti, gyakorlati munká-
jukkal nagyban hozzájárultak az új intézmé-
nyek létrehozásához... 

S mi történt a jubileumi évben? Az idén új 
törvény született a könyvvizsgálatról, sport-, 
kulturális és szabadidős programokkal meg-
rendeztük az első könyvvizsgálói találkozót, 
az évfordulóra kiállítást szerveztünk és nem-
zetközi konferencián tekintjük át, hol tart és 
milyen irányban halad a könyvvizsgálói szak-
ma. Megjelent A könyvvizsgálat története Magyar-

országon című könyv, melynek elkészültét ala-
pos feltáró, kutatómunka előzte meg, ezért el-
ső sorban dr. Borbás Mátéé, kamaránk első el-
nökéé az érdem.

Így becsüljük meg a múltat és a jelent, és 
dolgozunk a jövő megalapozásán.

Dr. Sugár Dezső,
a Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöke

Szemelvények a könyv előszavából
„Aki becsüli a múltját, az a jelenét is becsüli és megalapozza a jövőt.”
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75 éves a német
könyvvizsgálók intézete

A FEE-tagszervezetek elnökeinek berlini találkozójáról
A FEE-tagszervezetek elnökeinek − hagyományosan minden második évben tartott − találkozóját 2007. 

november 7−8-án tartották Berlinben, ahol a német könyvvizsgálók intézetének 75. évfordulóját is ünnepelték.

■ A német könyvvizsgálók intézete (IDW) 
az idén ünnepelte 75. születésnapját. (A 
könyvvizsgálat története Németországban az 
1929−33-as világgazdasági válság után indult, 
amikor a bizalom erősítése szükségessé tette 
a független szakember hitelesítését a beszá-
molóknál.) Az ünnepi kongresszusra meghív-
ták valamennyi európai szervezet képviselő-
jét és ehhez kapcsolódott a FEE-tagszerveze-
tek elnökeinek hagyományosan minden má-
sodik évben más és más európai országban 
tartott találkozója. (Mint ismeretes, kétéven-
te van taggyűlés, a közbenső években pedig 
az elnökök találkoznak a szakmai kérdések 
megvitatására.) 

Az IDW másfélnapos kongresszusának első 
napjára a FEE-találkozó résztvevői is hivatalo-
sak voltak. Ezen a Charlie McCreevy, az Európai 
Bizottság belső piacért felelős biztosa mellett 
a Deutsche Bank felügyelőbizottságának elnö-
ke, dr. Clemens Börsig, a német kereskedelmi és 
iparkamara elnöke, dr. Ludwig Georg Braun, to-
vábbá az IASB elnökhelyettese Thomas E Jones 
tartott bevezető előadást. Őket történészek és 
újságírók panelbeszélgetése követte a német 
fejlődésről (munkaerőpiac, oktatás, gazdasági 
kihívások, tőkepiac, demográfia témákban).

Az EU biztosa az európai tőkepiac, a befek-
tetők szemszögéből elemezte a szakmai ki-
hívásokat. Hangsúlyozta a közös számviteli 
nyelv, az IFRS és az új könyvvizsgálói szabá-
lyozási környezet jelentőségét. A megoldandó 
legfontosabb feladatnak az EU és az USA kö-
zötti szabályozási konvergenciát tartja, amely-
ben fontos mérföldkőnek számít az amerikai 
SEC (tőzsdefelügyelet) állásfoglalása az IFRS-
beszámolók összehangolás nélküli használatá-
ról az amerikai tőzsdéken. Az új irányelvben a 
közfelügyelet a legfontosabb lépés és jelentős 
annak hatása a könyvvizsgálat minőségére. 
Az amerikai PCAOB-val (közfelügyeleti ható-
ság) a tárgyalások változatlanul folynak a köl-
csönös elismerésről.

A német előadók az egyesült Németország 
fejlődését méltatták. Úgy vélték, hogy Német-
ország a globalizációs folyamat nyertese an-
nak ellenére, hogy 3,8 millió munkanélküli 
van (de arányuk csökken). Úgy vélték, hogy 
az adózás terén még sok a tennivaló. A jövő 
évben csökken a társasági nyereségadó kulcsa 
(15 százalékra). Amerikai összehasonlításban 

több szempontból jelentősek az eltérések. A 
tőzsde szerepe kisebb Németországban, mint 
az USA-ban, más a befektetési kultúra is. A 
nyugdíjrendszerben náluk az állam szerepe a 
meghatározó. A nagy feladatok között az ok-
tatás szerepét emelték ki, hangsúlyozva, hogy 
a költségvetés 10 százalékát költik az okta-
tásra. A globalizációs folyamatok kapcsán 
szó esett a nőknek a gazdaságban, a társada-
lomban betöltött szerepéről és arról, hogy az 
elektronikus szolgáltatásokban további lehető-
ségek rejlenek. 

Az IASB elnökhelyettese a standardok szere-
pét méltatta a tőkepiacok konszolidációjában. 
Szerinte folyamatos forradalom zajlik, amely-
ben a számvitel csak nyelv, amely nem termel 
profitot, de nélkülözhetetlen. A hagyományos 
felfogással szemben a számviteli beszámolás-
ban mutatkozó eltéréseket nem kulturálisnak, 
hanem a jogi szabályozások eltérésére vissza-
vezethetőnek tartja. Elismerte, hogy az egysé-
ges alkalmazásban a fordítások gondot jelent-
hetnek, ennek ellenére az IFRS-ek térhódítása 
megállíthatatlan folyamat. Példaként Ausztrá-
liát, Latin-Amerikát és Afrikát említette. 

FEE-tanácskozás

A FEE-tagszervezetek  elnökeinek tanácsko-
zása három téma köré csoportosult.

❶ A könyvvizsgálói piac esélyei
❷ Konvergencia 
❸ Könyvvizsgálói közfelügyelet
A panelbeszélgetés keretében néhányan el-

mondták véleményüket, majd a résztvevők 
kérdései, hozzászólásai következtek.

KÖNYVVIZSGÁLÓI PIAC. A könyvvizsgálói 
piac kihívásai az utóbbi években politikai viták 
tárgya. A fő témák: a függetlenség, a minőség, 
a felelősség és a közfelügyelet. A közelmúltban 
az „éles” témák közé a piac koncentrációja is 
felkerült. A jelenlegi helyzet azt mutatja, hogy 
a közérdeklődésnek kitett vállalkozások könyv-
vizsgálóinak piaca jelentősen koncentrálódik 
a nagy cégek javára. Ha kiemeljük közülük a 
bankokat és biztosítókat, a koncentráció még 
nagyobb. A nagy és a kis cégek közötti távolság 
tovább nőtt – mondta a FEE német alelnöke. A 

koncentrációban nincs különbség az USA és a 
nagy EU-s tagállamok között.

Az utóbbi hetekben nagy érdeklődést vál-
tott ki az angol OXERA kutatócsoport jelen-
tése, amelyet az Európai Bizottság kérésére ké-
szítettek 18 országra kiterjedően a piac állapo-
táról és a piacra lépés esélyeiről.  

Az elemzések között említésre került a Lon-
don Economics 2006. decemberi tanulmánya 
is a könyvvizsgálói felelősségről. 

Mindezek az elemzések azt erősítették 
meg, hogy a könyvvizsgálói piacra lépés kö-
rülményei nehezedtek, annak esélye, hogy je-
lentős méretű cég jelenne meg a piacon, el-
hanyagolható. Az okok mögött a cég ismert-
sége, nemzetközi támogatottsága, vezetési 
szerkezete, a pénzügyi forrásokhoz való kor-
látozott hozzájutás, a korlátlan felelősség és a 
technikai felkészültség hiányának visszatartó 
ereje szerepel. 

Az előadók között volt az OXERA-tanul-
mány munkacsoportjának vezetője, aki átte-
kintést adott a munkájukról és a főbb megál-
lapításokról. 

Vizsgálódásuk a következő kérdésekre irá-
nyult: 

•a könyvvizsgáló cégek tulajdonlása és me-
nedzsmentje,

•a könyvvizsgáló cégek vállaltirányítási 
rendszere,

•a függetlenség,
•a tőkéhez való hozzájutás és a tőkemeg-

térülés.
A több száz vállalkozóra (a legnagyobb 

tőzsdei társaságok) kiterjedő felmérésben azt 
vizsgálták, mi lenne a döntés, ha esetleg egy 
további Big Four cég eltűnne a piacról. Az in-
terjúk azt mutatták, hogy ennek ellenére a 
megbízók továbbra is nagy cégeket választa-
nának. Ráadásul a könyvvizsgálóváltás bizo-
nyos országokban egyáltalán nem gyakorlat. 
(Az Egyesült Királyságban például a statisz-
tikai adatok szerint a cégek szinte soha nem 
váltanak könyvvizsgáló céget.) 

Vizsgálati szempont volt az is, hogy a tu-
lajdonlásra és a vezetésre vonatkozó szigorú 
szabályok (többségi tulajdonban csak a könyv-
vizsgálók és a könyvvizsgáló cégek lehetnek) 
oldása segítene-e a piacra lépésben. Úgy tűnik, 
nemcsak az előírások, de a tradíciók is erősek, 
legalábbis az UK-ban. A könyvvizsgáló cége-
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ket hagyományosan könyvvizsgálók irányít-
ják, ritka a kisebbségi tulajdon. Ráadásul a ja-
vadalmazás rendszere, a tőkemegtérülés szint-
je sem túlságosan attraktív más szakmák kép-
viselői részére. A szakmán kívüliek belépése 
tulajdonosként hatást gyakorolna a független-
ségi követelmények érvényesülésére is. 

A német előadó reakciója az volt, hogy a 
könyvvizsgálói piacot nem tőkebefektetés-
ként kell kezelni. A német piacon sok kis ver-
senytárs van, hiszen a társaságok többségében 
3 könyvvizsgáló dolgozik. (25 olyan cég van 
csak, ahol 25-nél több a könyvvizsgálók szá-
ma.) Ráadásul a német piacon jelentős a ki-
sebb tőzsdei vállalkozások aránya is. Nem ér-
tenének egyet azzal, hogy más szakmák kép-
viselői jelenjenek meg tulajdonosként a könyv-
vizsgáló cégeknél. Annak a szakmaiság látná 
kárát. Ők még annak sem örültek, hogy a 8-
as irányelv alapján meg kell engedni más uni-
ós országok képviselőinek tulajdonlását is, de 
a pénzügyi szempontok érvényesülésével vég-
képp nem értenek egyet. 

A FEE ügyvezetője a nyitott piac mellett 
voksolt, szerinte minél nyitottabb egy piac, 
annál nagyobbak a lehetőségek. Hangsúlyoz-
ta azonban, hogy a FEE az auditcégek oldalán 
áll, bármekkorák is azok. A cél a piac fenn-
tarthatósága és ehhez a szabályozás és a ver-
seny megfelelő arányát biztosítani kell. Véle-
ménye szerint az egyik fő kérdés, hogy a glo-
bális jegyzett társaságok hány könyvvizsgáló 
céget képesek eltartani. 

MIT JELENT A KONVERGENCIA? A konver-
gencia témája prioritást élvez az Európai Bizott-
ság tevékenységében is. A szakmai szervezetnek 
is foglalkozni kell a két globális számviteli stan-
dardrendszer (US GAAP és az IFRS) konvergen-
ciájával. A FEE holland elnökhelyettese kiemelte, 
hogy a szakmai szervezet elkötelezett a magas 
színvonalú elvi standardok mellett, legyen az 
akár IFRS vagy más. Volt némi eszmefuttatás 

arról, hogy mi a beszámoló célja: a jogszabályi 
elvárásoknak megfelelően bemutatni a pénz-
ügyi év teljesítményét vagy valósan bemutatni 
azt. (A kettő nem mindig esik egybe.) Az elő-
adók és a hozzászólók is a számviteli konver-
gencia összetevőivel kapcsolatban a pénzügyi 
beszámolás jövőjét próbálták prognosztizálni. 
A globális standardok célja a globális piacok 
szolgálata. Elhangzott az is, hogy túlságosan 
lefoglalja a figyelmünket a US GAAP és az IFRS 
konvergenciája és a kölcsönös elismerés, miköz-
ben más térségek is vannak a globális piacon, 
akikkel szintén meg kellene állapodni. Elegendő, 
ha az ázsiai nagyhatalmakra gondolunk. Mások 
is egyetértettek azzal, hogy a gondolkodásunk 
túlságosan Európacentrikus. 

KÖZFELÜGYELET. A közfelügyelet funkció-
jának tárgyalása elválaszthatatlan volt a minő-
ség-ellenőrzés rendszerének továbbfejlesztésétől, 
az új uniós ajánlás kidolgozásának témájától 
annak ellenére, hogy nem a minőség-ellenőr-
zés a közfelügyelet kizárólagos vagy elsődle-
ges feladata. 

A német, a dán és a belga közfelügyele-
ti rendszer ismertetése további bizonyítékot 
szolgáltatott arra, hogy az európai országok 
sokszínűek. A németek nemrégiben változtat-
tak kissé a rendszeren az irányelv miatt. A 
német rendszerben a szakmai szervezet végzi 
a feladatok egy részét, de a végső felelősség 
a közfelügyeleté. A minőség-ellenőrzésben a 
közérdeklődésnek kitett társaságok könyv-
vizsgálóit csak függetlenek vizsgálják (160 
cég tartozik ebbe a körbe). 

Általában érzékelhető volt, hogy a fejlet-
tebb tőkepiaccal is rendelkező nagyobb uniós 
tagállamok már készülnek a Bizottság új aján-
lásának elfogadására és igyekeznek az eddigi 
társvizsgálati rendszerűket az új, szakmán 
kívüliek által végzett ellenőrzésen alapuló, 
úgynevezett inspekciós elvárásoknak megfe-
lelően átszervezni. Sok szó esett a tanácsko-

záson a függetlenségről, a bizalom erősítésé-
ről, annak ellenére, hogy a résztvevők leszö-
gezték, nincs olyan minőség-ellenőrzés vagy 
olyan közfelügyelet, amely a további esetle-
ges csalásokat meggátolná.  Többen elmond-
ták, hogy a szakmai önkormányzatnak vége. 

Úgy tűnt, hogy az Európai Unió (8-as) 
könyvvizsgálati irányelve ellenére − amely 
nem tesz különbséget a minőség-ellenőrzési 
rendszerek között − a tagállamok (tagszerve-
zetek) többsége támogatja vagy szükségesnek 
tartja a változást a minőség-ellenőrzésben. 

A vitához a magyar álláspont ismertetésé-
vel a magyar képviselet is kapcsolódott. Vi-
tába szálltunk azzal, hogy a szakmai ön-
kormányzatnak ne lenne létjogosultsága. El-
mondtuk: nem érzékeljük a piaci szereplők 
részéről azt, hogy a könyvvizsgálat iránti 
bizalom megrendült volna. Tulajdonképpen 
a közfelügyelet létrehozása is az amerikai 
rendszernek való megfelelés jegyében került 
alkalmazásra Európában, és nem belső szük-
ségszerűségből fakad. Nem értünk egyet az-
zal, hogy az irányelv elfogadását követően 
néhány hónapon belül az irányelv rendelke-
zéseit felülíró alacsonyabb szintű jogszabály 
megváltoztassa a minőség-ellenőrzés nehezen 
kialakított és elfogadott rendszerét. Ráadásul 
arról sem vagyunk meggyőződve, hogy egy 
ilyen lépés a piacon jó visszhangot vált ki. 
A jelenlegi társvizsgálati minőség-ellenőrzési 
rendszert esetlegesen felváltó vagy legalábbis 
a közérdeklődésre számot tartók könyvvizs-
gálóinál felváltó független inspektorokat fog-
lalkoztató rendszernek a piac számára éppen 
a céllal ellentétes üzenete lehet, nevezetesen 
az, hogy ebben a szakmában baj van és ezért 
van szükség a szakemberek félreállítására. Ál-
láspontunkat – az utólagos reakciókból lemér-
hetően – érzékelhetően többen osztották. 

 F E K E T E  I M R É N É ,  D R .  S U G Á R  D E Z S Ő ,

 az MKVK szakmai alelnöke az MKVK elnöke
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A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA LAPJA
Megjelenik: havonta

Felelős kiadó: Trautmann Jánosné ügyvezető igazgató

Felelős szerkesztő: Nagy Ildikó

A szerkesztőség címe:
1063 Budapest, Szinyei Merse u. 8.
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Telefon: 473-4500, Fax: 473-4510, E-mail: mkvk@mkvk.hu 
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Nyomás: Prospektkop Bt.
Telefon: 308-1064

Az ellenőrző bizottság 
beszámolóját a kamara 
küldöttgyűlése 2007. má-
jus 12-i ülésén elfogadta.

Az ellenőrző bizottság a 
2006. év folyamán is az előre 
elfogadott munkaterve alap-
ján végezte feladatait.

A munkatervben szerepelt:
• a 2005. évi beszámoló vé-

leményezése,
• a 2006. évi pénzügyi terv, 

valamint a 2006. évi be-
számoló véleményezése,

• a 2007. évi pénzügyi terv 
véleményezése,

• a külkapcsolatok, vala-
mint annak költségala-
kulása, továbbá a jogi 
szakértők munkájának és 
költségeinek alakulása,

• áttekintésre került a köte-
lező oktatás, valamint a 
minőség-ellenőrzés költ-
ségeinek alakulása,

• aktuális feladatok, bead-
ványok vizsgálata.

A bizottságunk elnöke 
minden alkalommal meghí-
vást kapott a kamara elnök-
ségének üléseire, így betekin-
tést kaptunk a kamara veze-
tésének munkájába.

Az év folyamán öt alka-

lommal tartottunk bizottsá-
gi ülést.

A feladatok elvégzéséhez 
bizottságunk igénybe vette 
az ügyvezetés segítségét. Jó 
munkakapcsolatot alakított 
ki a kamara könyvvizsgálójá-
val, melynek eredményeként 
a párhuzamos vizsgálatokat 
sikerült elkerülnünk.

Bizottságunk jelentős sza-
bálytalanságokat nem tapasz-
talt vizsgálatai során. Észre-
vételeinket az ügyvezetés el-
fogadta, azokat maradéktala-
nul tudomásul vette.

Az elnökség felkérte bizott-
ságunkat a bérszínvonal-nö-
velés lehetőségeinek vizsgála-
tára, különös tekintettel an-
nak szabályozottságára.

Bizottságunk megállapítot-
ta, hogy a bérgazdálkodás és 
annak lehetőségei nem kerül-
tek egyértelműen szabályo-
zásra.

Javasoltuk a témakör átfo-
gó áttekintését.

Jelentős összeget tesz ki 
a kamara költségei között a 
nemzetközi kapcsolatokra 
fordított összeg.

Bizottságunk a vizsgálat 
során meghallgatta kama-
ránk nemzetközi alelnökét. 
Tételes kimutatást kértünk a 

külföldi utazásokról. A vizs-
gálat során megállapítást 
nyert, hogy a költségek jelen-
tős részét a nemzetközi szer-
vezetekbe fizetendő tagdíjak 
teszik ki.

A külföldi tanácskozások-
ról minden esetben úti beszá-
moló készül, amelyet az el-
nökség megtárgyal.

Bizottságunk javasolta 
a nemzetközi alelnök felé, 
hogy készüljön minden év-
ben terv arról, hogy mely ülé-
seken képviselteti magát a ka-
mara, azokon ki vesz részt 
(lehetőség szerint egy fő le-
gyen a képviselő). Javasoltuk 
továbbá a takarékosabb gaz-
dálkodást.

A 2006. évi beszámoló, 
mérleg és eredmény-kimu-
tatás véleményezése

Bizottságunk vizsgálata 
a 2006. évi gazdálkodás kö-
rülményeit, törvényességét. 
A kamara ügyvezetésének, 
könyvvizsgálójának munká-
ját, annak észrevételeit is fi-
gyelembe véve az ellenőrző 
bizottság javasolta a küldött-
gyűlésnek a 2006. évi beszá-
molót az alábbi főbb szám-
adatokkal elfogadni:

–  mérleg eszköz-forrás
főösszeg: 880 014 e Ft

–  mérleg szerinti eredmény:
–  alaptevékenységből:

30 604 e Ft
–  vállalkozási tevékeny-

ségből: 32 110 e Ft

A 2007. évi pénzügyi 
terv véleményezése
A bizottságunk folyamato-

san figyelemmel kísérte a ter-
vezés folyamatát, annak cél-
kitűzéseit.

A 2006. december 2-i kül-
döttgyűlésre készített beszá-
molóban a bizottság vélemé-
nyét már nyilvánosságra hoz-
ta. Az azóta eltelt időszakban 
lényeges változás e tekintet-
ben nem történt, ezért a helyi 
szervezetek tervadataival egy-
bedolgozott 2007. évi pénz-
ügyi tervet az alábbi szám-
adatokkal javasoltuk a kül-
döttgyűlésnek elfogadásra: 

• bevételek összesen:
876 328 e Ft

• működési kiadások össze-
sen: 879 707 e Ft

• fejlesztési kiadások:
87 850 e Ft

B U T U R Á C Z  A N T A L ,

a z e l l enőr ző b i zo t t ság e lnöke

Beszámoló
az ellenőrző bizottság 2006. évi tevékenységéről



Tisztelt Hölgyem/Uram! 
Engedje meg, hogy figyelmébe ajánljam a Dr. Rieb László Alapítvány
(a Könyvvizsgálók Nyelvi Oktatásáért) szervezésében induló 60 órás, 

kiscsoportos (5–8 fő), kifejezetten könyvvizsgálóknak szánt nyelvtanfolyamokat.

Igény szerint folyamatosan indítjuk tanfolyamainkat angol és német nyelvből kezdőtől középfokú szakmai nyelvvizsga-előkészítő 
szintig. 
Az ajánlott kezdési időpontok: délelőtt 8 óra, délután 17 óra. A tanfolyamok egy-egy szint esetén minimum 4 fő jelentkezővel 
indulnak. 
A tanfolyamok helyszíne Budapesten, a Magyar Könyvvizsgáló Kamara épülete, 1063 Budapest, Szinyei Merse u. 8.
A tanfolyamok helyszíne vidéken megfelelő létszámú jelentkezéstől függően kerülnek kijelölésre.
A tanfolyamok díja: 72 000,-Ft +áfa/ 60 óra  (1200,-Ft+áfa/nyelvóra), amely a tananyag árát nem tartalmazza.
Budapesti helyszínen az alábbi csoportokat már elindítottuk, ezeknél lehetőség van szintfelmérést követően a bekapcsolódásra.

Angol kezdő
  kedd, csütörtök délután 17.00–19.25 (heti 2x3 nyelvóra)

  hétfő,szerda reggel 8.00–10.25 (heti 2x3 nyelvóra)

Angol középhaladó  kedd, csütörtök reggel 8–10.25 (heti 2x3 nyelvóra)
  hétfő,szerda délután 17.00–19.25 (heti 2x3 nyelvóra)

Jelentkezés, szintfelmérő igénylés és további felvilágosítás: Magyar Könyvvizsgálói Kamara – Dr. Rieb László Alapítvány, 
Szilágyi Zsuzsanna Tel: (1) 473-4522 • Fax: (1) 473-4510 • e-mail: alapitvany@mkvk.hu 

PÁLYÁZATI KIÍRÁS

A Dr. Rieb László Alapítvány a könyvvizsgálók nyelvi oktatásá-
nak támogatására pályázatot hirdet.
A pályázati támogatás célja, hogy a 30 év alatti könyvvizsgálók 
második, a 30 év feletti könyvvizsgálók első államilag elismert 
középfokú nyelvvizsgájának megszerzését elősegítse. Támogatjuk 
továbbá a szakmaival bővített középfokú nyelvvizsgát, amelyet az 
EU-csatlakozás is indokol, amelynek során a szakmai információk 
idegen nyelv ismeretével közvetlenül ismerhetők meg. 
Az Alapítvány nyelvi oktatásra beadott pályázatokat – a rendelke-
zésre álló keretösszeg nagyságára tekintettel – korlátozott szám-
ban tud elfogadni. A támogatás összegét az alapítvány utólag, a 
nyelvvizsga megszerzése után folyósítja. A pályázat benyújtására 
a nyelvvizsga megszerzését követően 3 év áll rendelkezésre.

Pályázati feltételek
1. Támogatott kör: főfoglalkozású könyvvizsgálók
2. Választható nyelv:
a)  30 év alatti könyvvizsgálók (második nyelv), ha az első nyelv-

vizsga angol, akkor a támogatott nyelv a német.
      Ha az első nyelvvizsga nem angol, akkor a támogatott nyelv 

az angol.
b)  30 év feletti könyvvizsgálók (első nyelv) kizárólag az angol.
3. Egy főre adható egyszeri maximális támogatás:
a) egyéni tanulás esetén 80 000 Ft,
b)  Rieb Alapítvány által szervezett tanfolyam elvégzése esetén

100 000 Ft.
4. A pályázat sikeres elbírálásának feltételei:
–  a pályázat benyújtásával egyidejűleg fizetendő pályázati díj, 

amelynek összege: 2000 Ft,
–  államilag akkreditált nyelvvizsga központ által kiállított közép-, 

illetve szakmai középfokú nyelvvizsga-bizonyítvány.

A Dr. Rieb László Alapítvány pályázati kiírást tesz közzé. A pályázat anyagi támogatást 
kíván nyújtani azon főfoglalkozású könyvvizsgálóknak, akik nyelvvizsgát tesznek.

PÁLYÁZATI ADATLAP
nyelvvizsga megszerzésének támogatásához

Támogató: Dr. Rieb László Alapítvány

Pályázó adatai:

Név:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anyja neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Születési idő:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lakcím:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Könyvvizsgálói tagsági igazolvány száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A pályázati feltételek bemutatása
A bizonyítvány megszerzésének dátuma:
 száma:
 fénymásolata:

A pályázati díj megfizetését igazoló banki dokumentum fénymásolata.

Dátum: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 aláírás

A pályázatot a Dr. Rieb László Alapítvány titkárságára kell benyújtani. 
Magyar Könyvvizsgálói Kamara – Dr. Rieb László Alapítvány, 

Levelezési cím: 1373 Budapest V., Pf. 587.
Cím: 1063 Budapest, Szinyei Merse u. 8.

Gaál Gabriella  Tel: (1) 473-4560. Fax: (1) 473-4510
Bankszámlaszáma: 10700024-25039508-51100005

✂

DR. RIEB LÁSZLÓ ALAPÍTVÁNY A KÖNYVVIZSGÁLÓK NYELVI OKTATÁSÁÉRT
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 A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA HÍRLEVELE

Tisztelt Hölgyem/Uram! 
Tanuljon új nyelvet, frissítse nyelvtudását
és szakmai szókincsét a Rieb Alapítvány
2008. januárban induló tanfolyamain!

Helyszín: MKVK 1063 Budapest, Szinyei Merse u. 8.,
igény szerint a helyi szervezeteknél is.

Az intenzív kurzusok ára:  36 000 Ft + áfa (30 óra) – (3 fő esetén 42 500 Ft + áfa)  
A normál kurzusok ára:  72 000 Ft + áfa (60 óra) – (3 fő esetén 85 000 Ft + áfa))

Jelentkezzen ingyenes próbaóránkra!
Tel: (1) 473 4500, 473 4522 • E-mail: szzsuzsa@mkvk.hu

 Angol kezdő – normál (1. szint) 
2008. január második hetében
Hétfő 9.00–11.00 (heti 1x3 óra)
Kedd, csütörtök 17.00- 19.25
(heti 2x3 óra)

●

Német, francia, olasz, spanyol 
kezdő – normál
2008. január 8-tól
Kedd, csütörtök 
9.00–11.30 /17.00–19.25
(heti 2x3 óra)

Angol középhaladó szakmai – intenzív
2008. január 7–11. és január 21–25.
9.00–14.00 (napi 6x45 perc) 

●

Angol középhaladó és kezdő normál
folyamatosan lehet becsatlakozni már 
meglévő csoportjainkba
hétfő, szerda 8.30–11.00
(középhaladó)
kedd, csütörtök 17.00–19.25 (kezdő)
(heti 2x3 óra)

Középhaladó szinttől anyanyelvi tanárok részvételével!
Kérjük, jelezzék egyéni igényeiket!

Cégeknél 4 fő részvételétől vállaljuk a kihelyezett tanfolyam szervezését.
Átlagos csoportlétszám minden kurzusunknál: 4−6 fő

NYELVTANFOLYAMOK – 2007. JANUÁR
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